
Název školy: ZŠ a MŠ Horní Libchava, okres Česká Lípa-

příspěvková organizace 

Autor: Iva Scharfová 

Název materiálu:VY_32_INOVACE_04_Člověk a jeho svět, 

Přírodověda 

sada 06/02 

Číslo projektu:CZ.1.07/1.4.00/21.1925 

Výuková oblast: Člověk a 
jeho svět, Předmět: 
Přírodověda, Houby 

Anotace: Materiál je určen 
pro žáky 4.ročníku, slouží k 
seznámení nového učiva na 
interaktivní tabuli 
 



Houby 
 Představují velkou skupinu živých organismů 

  

 Její zástupce lze nalézt po celé Zemi  

 

 Je známo kolem 1 500 000  druhů hub. 
 

 V České republice je zjištěno asi 10 000 druhů. 

 



Houby 

Vyživují se ze zbytků těl a rostlin. 

 

Podle poživatelnosti je dělíme na: 

 Jedlé 

 Nejedlé 

 Jedovaté 

 

Plodnice jedlých hub můžeme sbírat a 

připravovat z nich pokrmy.  



Houby 
 

Klobouk                                         Plodnice 

 

Rourky 

  

Třeň 

 

Podhoubí 

 

 



Houby 

Klobouk                                         plodnice 

 

Lupeny 

                                      

Třeň 

 

                                                      prsten 

 

1.                                                 
   pochva 

 



Houby 

Pravidla při sběru hub: 

 Sbíráme jen ty houby, které dobře známe. 

 Plodnice hub vyjmeme opatrně z půdy. 

 Podhoubí zahrneme, aby z něj mohly vyrůstat další 

houby. 

 Jedlé houby sbíráme do košíku, kde se nezapaří. 

 neznámé a jedovaté houby neničíme, necháme 

je pro zvířátka. 

 Všechny nasbírané houby dáme prohlédnout 

dospělým. 

 



Houby 
 Popiš stavbu těla hub: 



Použité zdroje 

 Galerie Office 

 wikipedie 

 Citováno dne 20.09.2012 


